



GADOI
OLI ESSENZIALI

FX Laboratorio Benessere
SEDE LEGALE
P.zza Campo Marzio, 15
36071 Arzignano VI
P.IVA 03573300245

SCHEMA TECNICA

Pino mugo aghi e ramoscelli

Pinus mugo Turra

E-mail: info@gadoi.it

Data di compilazione: 06/03/2017

Ultima revisione: N/A

1. Identificazione

CAS	8000-26- 8
EC	290-164- 1
REACH	05-2114510157- 59-x
EINECS	-
CoE	339n
FEMA	2904
AFNOR	-
UN	-
FDA	-
Codice commerciale	PRDFNOLIES00184

2. Manifattura	
Origine botanica	<i>Pinus mugo Turra</i> , Pinaceae, Pinales
Origine geografica	Trentino, Italy
Processo produttivo	Distillazione in corrente di vapore

3. Proprietà	
Aspetto	Liquido mobile trasparente
Colore	Da incolore a giallo paglierino
Aroma	Caratteristico, balsamico e fresco
Solubilità	Solubile in etanolo

Composti chimici importanti	Ventaglio
alfa-Pinene	10-30%
beta-Pinene	3-14%
delta3-Carene	10-20%
Limonene	8-14%
beta-Mircene	3-12%
Canfene	tr.-2%
p-Cimene	tr.-2,5%

I prodotti naturali non forniscono la stessa composizione per ogni produzione. Questi valori sono indicativi e non escludono la possibilità di lievi variazioni.

4. Stoccaggio

18 mesi dalla data di produzione

Stoccare il prodotto nel contenitore originale ben chiuso e preferibilmente pieno, a temperatura ambiente, in un luogo fresco e asciutto, al riparo da luce e fonti di calore. Se viene conservato per un periodo superiore a 18 mesi, si consiglia di controllare e valutare il prodotto prima dell'uso.

5. Classificazione ed etichettatura:

Preparazione aromatizzante ottenuta da alimenti, come da direttiva aromi 1334/2008, art. 3, No. 2d) i). Etichettatura secondo la Direttiva 1334/2008, articolo 15-16:

FTNF/ WONF	Il prodotto è stato ottenuto esclusivamente dalla pianta menzionato al punto 2 (=FTNF)
Composti limitati*	Assenti
BSE	Assenti
GMO	Assenti
Nano material	Assenti
Ftalati	Secondo le conoscenze attuali, non sono presenti ftalati.
Conservanti	Assenti

* Agaric Acid, Aloin, Capsaicin, 1,2-Benzopyrone (Coumarin), Hypericine, Beta-asarone, 1-Allyl-4-methoxybenzene (Estragole), Hydrocyanic acid, Menthofuran, 4-Allyl-1,2-dimethoxybenzene (Methyleugenol), Pulegone, Quassin, 1-Allyl-3,4-methylene dioxy benzene (Safrole), Teucrin A, Thujone (alpha- and beta-), Camphor

7. Grado alimentare

Il prodotto è in genere adatto all'utilizzo alimentare.

8. Kosher status

Il prodotto è Kosher.

9. Allergeni

Allergeni secondo la Direttiva EC 2000/13, come anche le modifiche 2003/89 e 2006/142:

Ingredienti	Presenti/Assenti
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati	Assenti
Crostacei e prodotti derivati	
Uova e prodotti derivati	Assenti
Pesce e prodotti derivati	Assenti
Arachidi e prodotti derivati	Assenti
Soia e prodotti derivati	Assenti
Latte e prodotti derivati (incluso il lattosio)	Assenti

Ingredienti	Presenti/Assenti
Noci: ad es. <i>Amygdalus communis</i> , <i>Corylus avellana</i> , <i>Juglans regia</i> , <i>Anacardium occidentale</i> , <i>Carya illinoensis</i> , <i>Bertholletia excelsa</i> , <i>Pistacia vera</i> , <i>Macadamia ternifolia</i> e prodotti derivati	Assenti
Sedano e prodotti derivati	Assenti
Senape e prodotti derivati	Assenti
Sesamo e prodotti derivati	Assenti
Biossido di zolfo e solfiti a concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro espressi come SO ₂ .	Assenti